

# HORIZON TECHNOLOGY GROUP SRL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	VIA MARENTINO 67 - 00166 ROMA (RM)
Codice Fiscale	12918251005
Numero Rea	RM 000001410165
P.I.	12918251005
Capitale Sociale Euro	774.000 i.v.
Forma giuridica	SRL
Settore di attività prevalente (ATECO)	711220
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Appartenenza a un gruppo	no

# Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	781.905	816.979
II - Immobilizzazioni materiali	27.224	38.476
III - Immobilizzazioni finanziarie	186.240	166.240
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>995.369</b>	<b>1.021.695</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	12.564	4.630
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.138.685	2.536.046
<b>Totale crediti</b>	<b>2.138.685</b>	<b>2.536.046</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	77.000	6.000
IV - Disponibilità liquide	714.718	251.275
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>2.942.967</b>	<b>2.797.951</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>5.343</b>	<b>2.258</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>3.943.679</b>	<b>3.821.904</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	774.000	200.000
III - Riserve di rivalutazione	0	374.222
IV - Riserva legale	25.409	16.976
VI - Altre riserve	591	271.791
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	204.345	168.657
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.004.345</b>	<b>1.031.646</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>0</b>	<b>56.111</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>262.567</b>	<b>292.577</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.896.613	2.150.772
esigibili oltre l'esercizio successivo	780.154	290.798
<b>Totale debiti</b>	<b>2.676.767</b>	<b>2.441.570</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>3.943.679</b>	<b>3.821.904</b>

## Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.447.357	3.103.963
5) altri ricavi e proventi		
altri	37.547	9.380
Totale altri ricavi e proventi	37.547	9.380
Totale valore della produzione	4.484.904	3.113.343
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.103.901	1.491.641
7) per servizi	672.770	406.229
8) per godimento di beni di terzi	199.429	97.719
9) per il personale		
a) salari e stipendi	854.345	535.395
b) oneri sociali	159.431	141.862
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	51.225	44.626
c) trattamento di fine rapporto	41.895	37.445
d) trattamento di quiescenza e simili	6.713	7.181
e) altri costi	2.617	0
Totale costi per il personale	1.065.001	721.883
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	74.995	67.945
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	57.589	44.684
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.406	23.261
Totale ammortamenti e svalutazioni	74.995	67.945
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(7.934)	4.120
14) oneri diversi di gestione	36.637	61.111
Totale costi della produzione	4.144.799	2.850.648
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	340.105	262.695
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	36.120	23.866
Totale interessi e altri oneri finanziari	36.120	23.866
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(36.120)	(23.866)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	303.985	238.829
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	99.640	70.172
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	99.640	70.172
21) Utile (perdita) dell'esercizio	204.345	168.657

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2021, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, chiude con un utile, al netto delle imposte di competenza, di euro 204.345.

Nel corso dell'anno la società ha registrato un incremento del risultato di esercizio di euro 35.688 rispetto all'esercizio precedente, pari a circa il 20%.

I ricavi sono stati pari ad euro 4.447.357 rispetto ad euro 3.103.963 dell'anno precedente ed il risultato operativo è aumentato da euro 262.695 ad euro 340.105, registrando un incremento di circa il 30%.

Si evidenzia, quindi, un continuo trend di crescita della società sia in termini di risultato operativo che di fatturato; il tutto tenendo anche in considerazione che l'anno appena trascorso è stato comunque influenzato e condizionato dagli effetti della pandemia ancora in corso che ha determinato un generale rallentamento di gran parte dei settori economici.

Ciò premesso, passiamo a fornirVi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Premesso quanto sopra, si evidenzia che il bilancio chiuso al 31.12.2021 è stato redatto in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile così come modificati dal D. Lgs. 139/2015 in linea con quelli predisposti dai Principi Contabili Nazionali, aggiornati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

### PRINCIPI DI REDAZIONE

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;
- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.
- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;
- la relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435-bis, comma 7, del codice civile:
  - 1) non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria;
  - 2) non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

La presente nota integrativa, relativa al bilancio chiuso al 31 dicembre 2021, è parte integrante del bilancio di esercizio, redatto in conformità alle norme del codice civile ed ai principi contabili nazionali, dettati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti contabili, nella versione rivista e aggiornata dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

### ATTIVITA' SVOLTA

La Società svolge la propria attività nel settore dell'impiantistica e della progettazione dove opera come prime contractor e sub contractor per diverse importanti Società nazionali ed internazionali.

-

### ULTERIORI INFORMAZIONI

#### COVID-19

Ai fini della corretta interpretazione del bilancio chiuso al 31.12.2021 e della valutazione circa la possibile comparabilità dello stesso con il bilancio relativo all'esercizio precedente, si evidenzia come la situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 abbia reso necessaria l'adozione di specifiche misure di sostegno dell'attività e dei lavoratori coinvolti, con conseguente effetto sui documenti componenti il bilancio ed in particolar modo il Conto Economico.

Nel dettaglio si rappresenta che la Società ha fatto ricorso agli ammortizzatori sociali così come previsto dai provvedimenti governativi in tema di sostegno alle attività economiche.

-

## **Altre informazioni**

### **ALTRE INFORMAZIONI**

Si rappresenta che abbiamo richiesto una valutazione della solidità economico-finanziaria della nostra Società ed un'analisi del rischio, che è stata effettuata sulla base dei dati di bilancio degli ultimi tre esercizi nonché di altri parametri e variabili.

La suddetta analisi, di fonte CERVED, ha evidenziato un elevato grado di solvibilità dell'azienda, superiore alla media di settore, sia considerando i dati a breve termine, relativi all'ultimo esercizio (2021) sia i dati a medio termine, evidenziando altresì un continuo miglioramento dei propri indici nel tempo.

Più in particolare, si evidenzia che relativamente al settore di appartenenza (Attività degli studi di Architettura, Ingegneria, ed altri studi tecnici), la nostra Società si posiziona nel cluster delle imprese " *a solvibilità elevata*" rappresentato da circa il 19% delle imprese; a riprova della performance raggiunta dalla Horizon si consideri che circa il 50% delle imprese del settore è suddiviso tra il cluster "*solvibilità*" (23%) ed il cluster "*Vulnerabilità*" (27%)

Considerando una valutazione di medio - lungo periodo, si rappresenta altresì come la Società abbia evidenziato un sensibile miglioramento della propria posizione, passando dalla posizione di "solvibilità" degli anni precedenti a quella di "solvibilità elevata"

Si rappresenta, infine, che da una valutazione di specifici indici relativi alle performance delle diverse aree gestionali, si è evidenziato un miglioramento della struttura operative e dell'efficienza generale nonché della struttura finanziaria.

Suscettibili di miglioramenti sono gli indici relativi al peso degli oneri finanziari e del cash flow



## Nota integrativa abbreviata, attivo

Si presentano di seguito le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo.

### **Immobilizzazioni**

Il totale delle immobilizzazioni è diminuito rispetto al precedente esercizio, al netto degli ammortamenti dedotti, di euro 26.326.

In particolare si evidenzia che sono diminuiti, soprattutto per effetto degli ammortamenti, le immobilizzazioni immateriali e materiali, mentre risultano incrementate le immobilizzazioni finanziarie, soprattutto per effetto dell'aumento dei depositi cauzionali attivi.

Si evidenzia, inoltre, che tra le immobilizzazioni immateriali risulta iscritto il "Marchio aziendale" per un valore, al lordo degli ammortamenti, di euro 385.795 derivante dalla rivalutazione effettuata nel precedente anno 2020 usufruendo della facoltà concessa dalla Legge n. 126/2020, il cui ammortamento, in virtù di quanto previsto dalla Legge di Bilancio 2021 è stato effettuato nella misura di 1/50

Si precisa, inoltre, che tra le immobilizzazioni immateriali è presente anche la voce "Avviamento" per un valore netto contabile di euro 325.463 iscritto a seguito di un'operazione di acquisto di azienda a titolo oneroso avvenuta nell'anno 2016

Quanto alle immobilizzazioni finanziarie di euro 186.240 si precisa che trattasi sia del valore nominale delle partecipazioni in alcuni consorzi che del valore dei crediti per finanziamenti erogati nei confronti di tali imprese collegate e/o partecipate che di crediti per depositi cauzionali attivi.

In particolare si precisa che le partecipazioni possedute sono relative a :

- Consorzio CIE, una partecipazione del v.n. di euro 8.000 pari al 66% del capitale
- Consorzio FIDI A.C.T. una partecipazione del v.n. di euro 5.050

### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
<b>Valore di bilancio</b>	816.979	38.476	166.240	1.021.695
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	22.515	6.154	20.000	48.669
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	57.589	17.406		74.995
<b>Totale variazioni</b>	(35.074)	(11.252)	20.000	(26.326)
<b>Valore di fine esercizio</b>				
<b>Valore di bilancio</b>	781.905	27.224	186.240	995.369

## **Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto**

Le variazioni nelle voci patrimoniali passive sono così riepilogate:

- A) Patrimonio netto: euro - 27.301
  - B) Fondi per rischi e oneri: euro -56.111
  - C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato: euro -30.010
  - D) Debiti: euro 235.197
  - E) Ratei e risconti. Euro 0
- Totale passivo: euro 121.775

Le voci sopra riepilogate trovano i seguenti dettagli:

### **Patrimonio netto**

Si riporta il prospetto riassuntivo delle variazioni intervenute nelle voci componenti il patrimonio netto, nel corso dell'esercizio, così come previsto dall'art. 2427, comma 1, punto 4, codice civile.

Di seguito si forniscono alcune notizie in merito alle voci più significative del Patrimonio Netto:

- 1) Il capitale sociale è pari ad euro 774.000 ed è interamente versato.

Rispetto all'esercizio precedente risulta incrementato di euro 574.000; l'assemblea dei soci ha infatti deliberato in sede straordinaria in data 20.10.2021 l'aumento del capitale sociale da euro 200.000 ad euro 774.000 utilizzando la riserva di rivalutazione (euro 374.222) iscritta nel precedente anno 2020 a fronte della rivalutazione del marchio aziendale nonché quota parte della riserva di utili straordinaria. (euro 199.778)

A seguito dell'utilizzo della riserva in sospensione di imposta per l'incremento del capitale sociale, anche quest'ultimo risulta, per un ammontare pari alla riserva utilizzata (374.222) in regime di sospensione di imposta e, pertanto, assoggettato a tassazione in capo alla società e ai soci caso di successiva riduzione del capitale con relativo rimborso a i soci.

- 2) La riserva straordinaria che nell'anno precedente era pari ad euro 271.791 è stata utilizzata in parte per l'incremento gratuito del capitale sociale (euro 199.778) ed in parte distribuita all'unico socio (71.422).
- 3) Nel corso del 2021 la società ha distribuito all'unico socio dividendi per complessivi euro 231.646,00 di cui euro 71.422 relativi ad esercizi precedenti ed accantonati a riserva ed euro 160.224 relativi all'utile di esercizio realizzato nell'anno 2020

Si evidenzia ulteriormente che le voci di Patrimonio Netto sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC n. 28

Con riferimento all'esercizio in chiusura, nelle tabelle che seguono vengono esposte le variazioni subite dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto, nonché il dettaglio delle altre riserve se presenti in bilancio.

## Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
<b>Capitale</b>	200.000	574.000	-		774.000
<b>Riserve di rivalutazione</b>	374.222	-	374.222		0
<b>Riserva legale</b>	16.976	8.433	-		25.409
<b>Altre riserve</b>					
<b>Riserva straordinaria</b>	-	-	-		591
<b>Totale altre riserve</b>	271.791	-	-		591
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	168.657	-	168.657	204.345	204.345
<b>Totale patrimonio netto</b>	1.031.646	582.433	542.879	204.345	1.004.345

## Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Nel seguente prospetto, a norma del punto 7-bis dell'art. 2427 c.c., si riportano le voci del patrimonio netto, specificando, per ciascuna, la natura e le possibilità di utilizzazione/distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
<b>Capitale</b>	774.000	CAPITALE SOCIALE	A,B	-
<b>Riserve di rivalutazione</b>	0			-
<b>Riserva legale</b>	25.409	RISERVA LEGALE	A,B	25.409
<b>Altre riserve</b>				
<b>Riserva straordinaria</b>	591	RISERVA DI UTILI	A,B,C,	591
<b>Totale altre riserve</b>	591			591
<b>Totale</b>	800.000			26.000
<b>Quota non distribuibile</b>				25.409
<b>Residua quota distribuibile</b>				591

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## **Fondi per rischi e oneri**

Nel corso dell'esercizio tali fondi sono stati azzerati.

Erano relativi ad accantonamenti al Fondo di Trattamento Fine Mandato per gli amministratori, calcolati in conformità alle disposizioni vigenti, sulla base di quanto stabilito nell'assemblea ordinaria dei soci e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dell'amministratore alla data di chiusura dell'esercizio.

Nel corso dell'anno 2021 si è proceduto alla estinzione anticipata.

## **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Nel corso dell'anno vi sono state delle cessazioni che hanno comportato la liquidazioni di alcuni dipendenti e quindi la riduzione del Fondo rispetto all'esercizio precedente.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	292.577
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Accantonamento nell'esercizio	41.895
Utilizzo nell'esercizio	71.905
<b>Totale variazioni</b>	(30.010)
Valore di fine esercizio	262.567

## Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale (o di estinzione) e sono pari ad euro 2.676.767 di cui euro 780.154 con scadenza oltre l'esercizio.

Rispetto all'esercizio precedente (euro 2.441.570) sono aumentati di euro 235.197; detto incremento è ascrivibile ai debiti con scadenza oltre 12 mesi (+ 489.356) mentre i debiti a breve sono diminuiti di euro 254.159

I debiti con scadenza oltre l'esercizio di euro 780.154 sono interamente relativi a mutui e finanziamenti passivi.

Si precisa di seguito la composizione dei debiti:

### Debiti entro l'esercizio: euro 1.896.613

- Fornitori                                    euro 1.006.357
- Banche                                        euro 499.040
- Debiti Tributari                            euro 311.596
- V/Ist. Di previdenza                      euro 25.333
- Altri debiti                                 euro 54.287

### Debiti oltre l'esercizio: euro 780.154

- Mutui e finanziamenti                    euro 780.154

## **Nota integrativa abbreviata, conto economico**

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

Ai fini della corretta interpretazione del bilancio chiuso al 31.12.2021 e della valutazione circa la possibile comparabilità dello stesso con il bilancio relativo all'esercizio precedente, si evidenzia come la situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 abbia reso necessaria l'adozione di specifiche misure di sostegno dell'attività e dei lavoratori coinvolti, con conseguente effetto sui documenti componenti il bilancio ed in particolar modo il Conto Economico.

In particolare si evidenzia che la Società ha ottenuto alcuni contributi in conto esercizio.

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Dopo la chiusura dell'esercizio non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare o che comunque hanno inciso sulla rappresentazione veritiera e corretta del presente bilancio di esercizio.

### **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

Si propone all'Assemblea di così destinare il risultato d'esercizio 2021 di euro 204.345:

<b>Utile d'esercizio al 31.12.2021</b>	<b>EURO: 204.345</b>
5% a Riserva legale	Euro 10.217
95% a Riserva straordinaria	Euro 194.128

## **Nota integrativa, parte finale**

Si precisa che nella redazione del bilancio non è stato compiuto alcun raggruppamento di voci precedute da numeri arabi, come facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis Codice Civile.

Si ritiene che non ci siano ulteriori informazioni da fornire, oltre a quelle richieste da specifiche disposizioni di legge, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

Alla luce di quanto esposto nei punti precedenti l'Organo Amministrativo approva il bilancio 2021 che si chiude con un utile di esercizio pari a euro 204.345, al netto delle imposte di competenza.

Sulla scorta delle indicazioni che sono state fornite, Vi invitiamo ad approvare il bilancio chiuso al 31.12.2021 e la proposta di destinazione dell'utile così come indicato nelle pagine precedenti.

Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Roma, li 31.12.2021

Il Presidente del C.d.A.

(Antonio Incalza)

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto amministratore Antonio Incalza a sensi dell'art. 31, comma 2-quiennes della Legge 340/2000 dichiara che il presente documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Roma - Autorizzazione n. 204354/01 del 06/012/2001

Copia su supporto informatico conforme all'originale documento su supporto cartaceo, ai sensi degli artt. 38 e 47 del DPR n. 445/2000 che si trasmette ad uso registro delle Imprese.